suas respectivas movimentações inseridas no Sistema de Automação da Justiça - 

SAJ/PG5, conforme previsto no Provimento/CGJ/AL n° 32/2011? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

1.2 — Considerando os processos em tramitação na unidade, informe: 

a) Acervo de processos físicos: De acordo com o Sistema de Automação do Judiciário — SAJ, 

há 875 (oitocentos e setenta e cinco) processos em tramitação na respectiva unidade. 

b) Acervo de processos virtuais: Até a presente data não foi implantado o Sistema de 

processos virtuais na Comarca de Arapiraca. 

1.3 - É observado pela unidade o andamento prioritário dos processos de natureza

[...]

INFOJUD e SIEL, estão sendo devidamente utilizados conforme determinado nos 

Provimentos em vigor da CGJ/AL? 

( x ) SIM ( ) NÃO 

1.9 — Existem processos fora do cartório? 

( x ) SIM ( ) NÃO Em sendo positiva a resposta, informar: 

a) Acervo de processos em carga: Há 269 (duzentos e sessenta e nove) processos, dos quais 

16 (dezesseis) estão com advogados; 09 (nove) no cartório da distribuição; 22 (vinte e dois) 

com a Defensoria Pública; 06 (seis) com o Ministério Público; e os demais com carga no 

sistema para os magistrados que passaram pela unidade.

[...]

De acordo com o Sistema de Automação do Judiciário há 09 (nove) 

processos. 

2.3 - "META 1/2013" - Julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os 

distribuídos no ano 2013. A unidade vem adotando essa medida? Sim ( x ) Não ( ) 

Obs.: De acordo com o Relatório Gerencial da Vara a unidade teve 457 (quatrocentos e 

cinquenta e sete) processos sentenciados entre janeiro de 2013 e julho de 2013, ao tempo que • 
foram distribuídos 445 (quatrocentos e quarenta e sete) processos. 

3- CONCLUSÃO E SUGESTÕES DO JUíZ AUXILIAR QUE REALIZOU A 

INSPEÇÃO PARA O EXCELENTÍSSIMO CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA